lık gayesi, Hakk’ın bilinmeyi istemesidir. İbnü’l-

Arabî’nin bu minvalde ürettiği terimlerden biri de

hubbî teveccüh/sevgi amaçlı yöneliş kavramıdır.

Dolayısıyla Hak Teâlâ’nın yaptıkları ve yarattıkla-

rı bir rastlantı sonucu değildir. Onun eylemlerin-

de bir seçim ve irade vardır.4 Sadreddin Konevî

(ö. 673/1274) de âlemin belirli bir gaye için var

olduğunu belirttikten sonra bu gayenin kenz-i

mahvî olarak bilinen şu hadisle belirginleştiğini

söyler: “Ben bilinmez bir hazineydim, bilinmek

istedim ve bilinmek için varlıkları yarattım”5 Bu

hadisten türetilen irâdî ve hubbî teveccüh terim-